
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 331/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Istituzione di un'area  per il carico e scarico in Via dell'Edera



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- sono pervenute a questa U.D.  segnalazioni per il  rifacimento della segnaletica orizzontale degli stalli di
sosta e per rivedere e/o definire le criticità presenti in Via Dell’Edera, dove la presenza di veicoli in sosta
“selvaggia” crea notevoli inconvenienti e arreca pregiudizio alla fluidità e alla sicurezza della circolazione
veicolare e pedonale;
-  il  titolare  dell’attività  commerciale  “Ricercatori  del  Gusto”,  presente  in  detta  Via,  ha  rappresentato
all’Amministrazione Comunale, la necessita di istituire un’area di sosta riservata al carico e scarico di cose e
di merci, per poter esercitare al meglio l’attività;

CONSIDERATO che:
- a seguito di sopralluogo, sono stati individuati gli interventi (v. planimetria allegata), per riservare uno
spazio per le operazioni di carico e scarico (punto E), adibire aree alla sosta con una diversa disposizione
(sosta  parallela al marciapiede, punti B e D; sosta a spina o a pettine, punto A,) adibire un’area di sosta
riservata  ai  veicoli  al  servizio  di  persone  invalide  (punto  C)  e  per  ultimo,  area  di  divieto  di  sosta  con
rimozione coatta con orario 0-24, (punto F); 
-  l’area da adibire per il carico e scarico di cose e merci, potrà essere utilizzata secondo le modalità di cui
alle ordinanze n.432/2018 e n. 48/2019 (dalle ore 7:30 alle ore 12:30 e dalle ore 15:30 alle ore 19:30 con
una durata massima della sosta per effettuare tali operazioni pari a 30 minuti) e che, nei restanti orari e
nella medesima area è consentito il parcheggio libero;

RITENUTO opportuno regolamentare e disciplinare la sosta in via Dell’Edera, onde evitare pericoli per la
pubblica incolumità e consentire un regolare svolgimento della circolazione veicolare e pedonale;

VISTO  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “Funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

VISTI  gli  artt.  5  (comma  3),  6,7,  158,  159  del  D.Lgs.  30  aprile  1992  n.285  e  relativo  regolamento  di
esecuzione  D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.;

D I S P O N E
(dall’apposizione della relativa segnaletica stradale)

lungo il tratto stradale di Via Dell’Edera, compreso tra l’intersezione con Via delle Acacie e l’intersezione
con il civico 109 di Via dell’Edera
 l’istituzione di un’area per il  carico e scarico di cose e merci,  secondo le modalità di cui alle ordinanze
n.432/2018 e n. 48/2019 (dalle ore 7:30 alle ore 12:30 e dalle ore 15:30 alle ore 19:30 con una durata
massima della sosta per effettuare tali operazioni pari a 30 minuti) e che, nei restanti orari e nella medesima
area è consentito il parcheggio libero, individuato in planimetria con il punto E;
 aree  di  parcheggio  libero  per  tutti gli  autoveicoli,  rispettando  la  disposizione  di  sosta  parallela  al
marciapiede, individuati in planimetria con i punti B e D, sosta a spina o a pettine, individuato in planimetria
con il punto A;

 area di parcheggio generico riservato ai veicoli al servizio di persone con limitata capacità motoria,
individuata in planimetria con il punto C;
 divieto di sosta con zona rimozione coatta con orario 0-24, individuato in planimetria con il punto F; 

La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:

 agli operatori della segnaletica stradale;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’ufficio Mobilità;

 all’ufficio URP per la pubblicazione.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)


	IL DIRIGENTE
	D I S P O N E


